
 

UNIVERSITÀ  DEGLI STUDI DI PAVIA 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E AZIENDALI 
 

Corso di Laurea Magistrale in 
ECONOMIA E LEGISLAZIONE D’IMPRESA – MELI  (CLASSE LM 77)  

PIANO DI STUDI 
PER GLI IMMATRICOLATI AL 1° ANNO- DM270/‘04 

ANNO ACCADEMICO 2018/2019 
 

da compilare on-line - ad iscrizione effettuata –  dal 22 ottobre al 12 novembre 2018 
 

Il sottoscritto 

Matricola n……………………. 

Cognome ................………………………………..…………. Nome………………………………………….. 

Nato a   ………………………………………………………Prov. ..……… . il ………..……………….….…... 

Residente a ……………………………………………………………. Prov. ……...…….CAP ………...……. 

Via/Piazza …………………………………………………N……..……. . Tel. ……….…..………...………….. 

 
 

 
Il corso di laurea magistrale in 

ECONOMIA E LEGISLAZIONE D’IMPRESA 
prevede i seguenti percorsi: 

 
 

 

- Amministrazione, finanza e controllo 
 

- Governance, controllo e revisione 
 
 

 
 

Se si intendono effettuare scelte diverse da quelle previste il piano di studi diventa individuale (INSERIRE L’ESAME NUOVO NELLA RIGA 
COLORATA e DEPENNARE L’INSEGNAMENTO CHE SI VUOLE SOSTITUIRE). Occorre quindi applicare una marca da bollo da euro 16,00 e il 
piano andrà approvato dalla Giunta di Dipartimento competente. 
 
APPROVATO NELLA RIUNIONE DELLA GIUNTA DI DIPARTIMENTO DEL   .................................................................................... 
 
SI DICHIARA LA CONFORMITA’ DEL PIANO INDIVIDUALE ALL’ORDINAMENTO DIDATTICO DEL CORSO DI STUDIO IN RELAZIONE ALLA COORTE DI 
APPARTENENZA DELLO STUDENTE (SCHEDA RAD). 
 
FIRMA DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ...................................................................................   



PERCORSO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO 
 

PRIMO ANNO 2018/2019 – 66 CFU   
 

Attività Formativa CFU Settore TAF/Ambito Anno Tipo insegnamento 

508725 - MATEMATICA PER L'AZIENDA 6 SECS-S/06 Caratterizzante / 
Statistico-matematico 2018 Obbligatorio 

Un insegnamento tra:           

□ 507268 - PRINCIPI CONTABILI NAZIONALI  9  
SECS-P/07 

Caratterizzante / 
Aziendale 2018   

□ 507929 - INTERNATIONAL ACCOUNTING PRINCIPLES 
 

9      

Un insegnamento tra:          

□ 508726 - GOVERNANCE, GESTIONE E CONTABILITA' DELLE 
AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 
 

6 SECS-P/07 Caratterizzante / 
Aziendale 2018   

□ 508727 - ORGANIZZAZIONE E CONTROLLO DEI PROCESSI 
AZIENDALI 
 

6      

Due insegnamenti tra:           

□ 504833 - ECONOMIA DEL PERSONALE E DI GENERE 6      

□ 500290 - TEORIA DELL'IMPRESA 6 SECS-P/01 Caratterizzante / 
Economico 2018   

□ 500790 - ANALISI ECONOMICA DEL DIRITTO 6      

□ 502832 - ECONOMIA, INFORMAZIONE, ORGANIZZAZIONE 
 

6      

Un insegnamento tra:       
 

  

□ 508731 - DIRITTO DEL CONTENZIOSO TRIBUTARIO 6 IUS/12     

□ 507932 - TRASPARENZA E CONTROLLO INTERNO 6 IUS/04     

□ 503418 - DIRITTO DEI CONTRATTI D'IMPRESA 6 IUS/04 Affine / Integrativo 2018   

□ 500238 - DIRITTO DELLE CRISI D'IMPRESA 6 IUS/04     

□ 508728 - DIRITTO TRIBUTARIO AVANZATO 6 IUS/12     

500255 - FINANZA AZIENDALE (PROGREDITO) 9 SECS-P/09 Caratterizzante / 
Aziendale 2018 Obbligatorio 

508729 - DIRITTO DELLE SOCIETA' 9 IUS/04 Caratterizzante / 
Giuridico 2018 Obbligatorio 

508730 - ANALISI FINANZIARIA E BUSINESS PLAN 9 SECS-P/09 Caratterizzante / 
Aziendale 2018 Obbligatorio 

 
 
______________________________ 
 
 

____ _______ _______ 2018 _______ 

 
 

 
EVENTUALI ESAMI IN SOVRANNUMERO (MAX 24 CFU) 

ATTIVITÀ FORMATIVA CFU SETTORE TAF/AMBITO ANNO TIPO 
INSEGNAMENTO 

      
      
      
      

Catalogo insegnamenti 
 
 
 
 
 
Data……………………………………    Firma dello studente…………………………………………  

http://www.unipv.eu/site/home/didattica/catalogo-insegnamenti.html


PERCORSO: GOVERNANCE, CONTROLLO E REVISIONE 
 

PRIMO ANNO 2018/2019 – 66 CFU 
 

 

Attività Formativa CFU Settore TAF/Ambito Anno Tipo insegnamento 

508725 - MATEMATICA PER L'AZIENDA 6 SECS-S/06 
Caratterizzante / 

Statistico-
matematico 

2018 Obbligatorio 

Un insegnamento tra:           

□ 507268 - PRINCIPI CONTABILI NAZIONALI 9 SECS-P/07 Caratterizzante / 
Aziendale 2018   

□ 507929 - INTERNATIONAL ACCOUNTING PRINCIPLES 
 

9 SECS-P/07     

Due insegnamenti tra:           

□ 504833 - ECONOMIA DEL PERSONALE E DI GENERE 6 SECS-P/01     

□ 500290 - TEORIA DELL'IMPRESA 6 SECS-P/01 Caratterizzante / 
Economico 2018   

□ 500790 - ANALISI ECONOMICA DEL DIRITTO 6 SECS-P/01     

□ 502832 - ECONOMIA, INFORMAZIONE, ORGANIZZAZIONE 
 

6 SECS-P/01     

507935 - AUDITING 9 SECS-P/07 
 

Caratterizzante / 
Aziendale 

 

2018 Obbligatorio 

507934 - GOVERNANCE 6 SECS-P/07 
 

Caratterizzante / 
Aziendale 

 

2018 Obbligatorio 

508729 - DIRITTO DELLE SOCIETA' 9 IUS/04 
 

Caratterizzante / 
Giuridico 

 

2018 Obbligatorio 

 
508730 - ANALISI FINANZIARIA E BUSINESS PLAN 
 

9 SECS-P/09 Caratterizzante / 
Aziendale 2018 Obbligatorio 

Un insegnamento tra:       
 

  

□ 508731 - DIRITTO DEL CONTENZIOSO TRIBUTARIO 6 IUS/12  2018   

□ 507932 - TRASPARENZA E CONTROLLO INTERNO 6 IUS/04  2018   

□ 503418 - DIRITTO DEI CONTRATTI D'IMPRESA 6 IUS/04 Affine / 
Integrativo 2018   

□ 500238 - DIRITTO DELLE CRISI D'IMPRESA 6 IUS/04  2018   

□ 508728 - DIRITTO TRIBUTARIO AVANZATO 6 IUS/12  2018   

 
 
______________________________ 
 

____ _______ _______ 2018  

 
 
 

EVENTUALI ESAMI IN SOVRANNUMERO (MAX 24 CFU) 
 

ATTIVITÀ FORMATIVA CFU SETTORE TAF/AMBITO ANNO TIPO 
INSEGNAMENTO 

      
      
      
      

Catalogo insegnamenti 
 
 
 
 

Data……………………………………    Firma dello studente………………………………………… 

http://www.unipv.eu/site/home/didattica/catalogo-insegnamenti.html
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